(a. 1272) filius ... Alberti -i equorum de Cumis. 2 qui ferrum vendit – Eisenhändler: CHART. scrin. Col. A I p. 82 nr. 27 (a. 1159/67) in ... domo sita inter -os (cf. p. 112 nr. 3 inter eos, qui ferrum vendunt). **B fem.:** 1 ferrifodina – Eisengrube:

- 5 DIPL. Heinr. III. 70 p. 94,5 heremitarium sancti Ambrosii, quod dicitur Monsaltus, cum -a (fera- var. l.) ..., cum molen- dini, piscationibus eqs. DIPL. Frid. I. 88 p. 145,19 cum ... placitis ... castrorum de predictis singulis locis, tam de -is quam et forestariis. v. et p. 165,39. 2 officina fabri ferri – Schmiede(werkstatt): ANON. secret. p. 46,16 haec omnia (*sc. vasa, in quibus dissolvuntur corpora*) inveniuntur in -is. 3 ars fabri ferri – Schmiedehandwerk: ALBERT. M. eth. II 6,2,16 p. 428^a,44 forma ... artis ad lignariam aedificativam determinata applicabilis non est -ae vel lanificio. 4 uxor vel vidua fabri ferri – Schmiedin (?pro nom. propri.): REGISTR. Mog. p. 18,3 census de officio sculteti in brulo Ephordie: ... Adelheidis F-a VI denarios. NECROL. V Mart. 27 p. 382 Geysla F-a. 5 nomen plantarum: a sideritis, verbenaca – Eisenkraut: RECEPT. Bamb. 9 herba sideritis, hoc est -a. DYASC. p. 96^a secunda (*sc. species hierobotani*), quam erectam diximus, vocatur etiam trigonion bunion vel gerebotanum vel -a, hercularia, latine cristillinatia (*i. crista gallinacea*). **b eupatorium – Odermennig:** DYASC. p. 17^b agrimone herba omnibus nota et fa-a minor dicitur. **C neutr. i. q. squama ferri – ‘Hammer-schlag’, ‘Glühspan’:** ALPHITA F 74 -um est, quod invenitur in trunco, in quo faber refrigerat forcipes; unde ipsa aqua ferraria dicitur (v. comm. ed. p. 425; cf. R. Creutz, QuellstudGesch-Nat. 7,4. 1940. p. 468).

*ferrarum subst. (arab. al farrār) fugitivum – das Flüchtige: GEBER. clar. 2,11 argentum vivum vocatur ... Mercurius et -um (cf. notam ed.).

*ferrata, -ae f. (orig. inc., cf. Wartburg, Frz. etym. Wb. III. p. 469^a et D. Vitali, Mit dem Latein am Ende? 2007. p. 468sqq.) Coregonus Schinzi (L.) – Felchen: CHART. Laus. 296 (c. 1200) quod (*tenementum Petri*) debet I. -as. 323 here- des ... debent ... XXX -as vel XV denarios in anniversario Thome. 835^e exceptis -is de Veteri Ripa.

*ferrator, -oris m. (ferrare) faber ferrarius, qui equis soleas ferreas suppingit – Hufschmied (?pro nom. propri.: l. 40): REGISTR. Patav. I p. 109,10 (s. XIII.) item de domo Ulrici F-is lectus (*sc. ministratur; cf. notam ed.*). CHART. Austr. sup. II 246 ego Heinricus filius Rupert -is. CATAL. fam. pap. p. 197^a mag. Ancelmus -r I (*sc. viandam recipit*).